
 

1/1 

 

     
      
 
             V Praze dne 18. 5. 2020 

            Čj: 003323/20/ČIA/DS 
 

Určeno pro COV 

 

Věc: Akreditace pro účely oznámení v sektoru interoperability evropského železničního systému  

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovoluji si Vás informovat, že Český institut pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) obdržel dne 15. 5. 2020 
v odpoledních hodinách stanovisko Ministerstva dopravy, které je gestorem směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/797 ze dne 11. května 2016, o interoperabilitě železničního systému v Evropské unii (dále 
jen „směrnice (EU) 2016/797“). Dle poskytnutého vyjádření Ministerstva dopravy je transpozice ustanovení 
směrnice (EU) 2016/797 upravujících požadavky na subjekty posuzování shody pro účely oznámení obsažena 
v části první čl. II bodu 5 zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, a to sice závazným odkazem na předmětnou směrnici. 

Dle Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků vyplývajících z členství České 
republiky v Evropské unii, schválených usnesením vlády č. 1304 ze dne 12. 10. 2005, ve znění pozdějších 
změn, je gestor orgánem státní správy odpovědným za zajištění řádné implementace předpisu Evropské unie 
jako celku, zejména za jeho transpozici, adaptaci nebo jiné zohlednění, tedy i za aplikaci příslušného právního 
předpisu. Tytéž metodické pokyny současně stanoví, že gestor je na transpozici, adaptaci nebo jiném 
zohlednění předpisu v rámci přidělené gesce vždy účasten. 

V návaznosti na obdržené stanovisko ČIA přijímá žádosti o udělení akreditace/rozšíření udělené akreditace 
podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013 pro účely oznámení v sektoru interoperability železničního systému 
Evropské unie od 19. 5. 2020. V rámci posouzení žádosti o udělení akreditace/rozšíření rozsahu udělené 
akreditace není vyžadován witness audit. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 
podepsáno elektronicky 


		2020-05-18T16:07:39+0200
	Mgr. Dušan Vácha




